
diário oficial Nº 35.094   91Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

mês, sendo encaminhado para a Gerência de Pessoas - GPE. § 1º O não 
encaminhamento do relatório mensal e frequência, implicará na suspensão 
do pagamento da gratificação no mês subsequente.  Art. 3º A jornada 
normal de trabalho é de 40 horas semanais de segunda a sexta, onde o 
empregado na sede deverá apurar a frequência; empregado desenvolvendo 
a atividade em Núcleos ou Grupos de Trabalho e ou em Projetos Específicos, 
fora da sede da PRODEPA, deverá encaminhar mensalmente a frequência 
manual (fornecida pela DAP/GPE). Art. 4º Esta PORTARIA entra em vigor 
nesta data, tendo validade de 01 ano e só será renovada após a análise 
da Diretoria Administrativa e Financeira - DAF, expressamente autorizada 
pelo Presidente da PRODEPA. A rt. 5º Esta PORTARIA começa a valer a 
partir da data de 01/09/2022 Art. 6º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete 
da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da I nformação e 
Comunicação do Estado do Pará, 25 de agosto de 2022. MARCOS ANTÔNIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da PRODEPA.
PORTARIA - PRESI Nº.137, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas  competências que 
lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O L 
V E: Art.1º Exonerar a pedido ELINAKELY MAGALHÃES MELO, matrícula 
5900795, da Função Comissionada de Secretária, subordinada ao Gabinete 
da Presidência. Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor a partir do dia 
30/08/2022. Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência 
da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará, 26 de agosto de 2022.  MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO 
DA COSTA -  Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 845032

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO Nº 2022/864.354
OBJETO: Registro de preços prestação de serviço de manutenção técnica 
preventiva e corretiva de sistemas de rádios digitais ponto multiponto que 
operam em faixa de frequência não-licenciada e licenciada, incluindo a 
manutenção técnica da infraestrutura.
ITENS 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 11
PREÇOS REGISTRADOS PARA: TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.388.694/0001-04
VALOR REGISTRADO: R$ 5.676.168,00
Item 1 - Unidade de Planta (UDP) - Araguaia
Quantidade: 129.600 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,02
Item 3: Unidade de Planta (UDP) - Carajás
Quantidade: 187.200 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,19
Item 4: Unidade de Planta (UDP) - Guajará
Quantidade: 686.400 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,12
Item 5 Unidade de Planta (UDP) - Guamá
Quantidade: 496.800 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,25
Item 6: Unidade de Planta (UDP) – Lago de Tucuruí
Quantidade: 180.000 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,42
Item 7: Unidade de Planta (UDP) - Marajó
Quantidade: 64.800 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,57
Item 8: Unidade de Planta (UDP) - Caeté
Quantidade: 345.600 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,50
Item 9: Unidade de Planta (UDP) – Rio Capim
Quantidade: 180.000 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,47
Item 11: Unidade de Planta (UDP) - Tocantins
Quantidade: 230.400 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,26
ITENS 2, 10 e 12
PREÇOS REGISTRADOS PARA: RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 02.305.840/0001-98
VALOR REGISTRADO: R$ 966.576,00
Item 2 - Unidade de Planta (UDP) – Baixo Amazonas
Quantidade: 124.800 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,69
Item 10: Unidade de Planta (UDP) - Tapajós
Quantidade: 158.400 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,96
Item 12: Unidade de Planta (UDP) - Xingu
Quantidade: 64.800 UDP
Preço Unitário Registrado: R$ 2,50
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

Protocolo: 845216
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 490, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS, 
Analista de Suporte, matrícula 73408, 25/08/2022 a 25/08/2022, à Belém-
PA/Salinas /Belém-PA, para Inauguração da E scola Teodato que teria 
sido vistoriada na semana anterior (MEIA DIÀRIA). Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 491, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de 
Suporte - RESPONSÁVEL NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 
29/08/2022 a 03/09/2022, à BelémPA/Bragança/Belém-PA, para Instalação 
de ONU, mas novas unidades Escolas da SEDUC. O rdenador:  MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 492, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) BRUNO DA SILVA PIMENTEL, Analista de Rede, 
matrícula  73418, 26/08/2022 a 26/08/2022, à Belém-PA/Bonito/Belém-
PA, para Manutenção na Cidade de Bonito: cliente MP Tdesk 2022020423- 
MPE - Bonito - Região Rio Caeté. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA -  Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 493, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) LEOPOLDO JOSÉ MORAES VIANA, Técnico 
de Manutenção,  matrícula 72113, 26/08/2022 a 26/08/2022, à Belém-
PA/Bonito/Belém-PA, para Manutenção na Cidade de  Bonito: cliente MP 
Tdesk 2022020423- MPE - Bonito - Região Rio Caeté. Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 494, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS, 
Analista de Suporte, matrícula 73408, 29/08/2022 a 03/09/2022, à Belém-
PA/Bragança/Belém-PA, para Instalação de O NU, mas novas unidades 
Escolas da SEDUC. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.
PORTARIA Nº 495, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) LEONARDO MEDEIROS DA SILVA, Técnico 
de Telecomunicação, matrícula 73318, 29/08/2022 a 03/09/2022, à Belém-
PA/Bragança/Belém-PA, para I nstalação de ONU, mas novas unidades 
Escolas da SEDUC. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.
PORTARIA Nº 496, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA 
DE SUPORTE, matrícula 73170 , 25/08/2022 a 31/08/2022, à Belém-PA/
Marabá/Belém-PA, para Manutenção preventiva e Instalação de radio enlace 
PTP Marabá - SEFA.  Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.
PORTARIA Nº 497, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) RUBENS ORTIZ DE ALMEIDA JUNIOR, Técnico 
em T elecomunicações, matrícula 73425, 25/08/2022 a 31/08/2022, à 
Belém-PA/Marabá/Belém-PA, para Manutenção preventiva e Instalação de 
radio enlace PTP Marabá - SEFA.  Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA -  Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 498, DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO NONATO CHAME RODRIGUES, Técnico 
em T elecomunicações, matrícula 734276, 25/08/2022 a 31/08/2022, à 
Belém-PA/Marabá/Belém-PA, para Manutenção preventiva e Instalação de 
radio enlace PTP Marabá - SEFA. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA -  Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 845186

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 621/GEPS/SETUR DE 24 DE AGOSTO 2022
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/986753; CONSIDERANDO 
a PORTARIA número 589/2022, publicada no DOE 35.082 de 19/08/2022, 
que concede férias à Gerente de Escritório Regional. RESOLVE: DESIGNAR 
a servidora, EDILENE DO SOCORRO DA SILVA CORREA, mat. 54197954/1, 
Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo, para responder pela 
Gerência de Escritório Regional, no período de 01/09/2022 à 30/09/2022, 
durante as férias regulamentares da titular Karla Bethania Silva D’ Oliveira. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 844760


